
1 
 

 

NUMERO 
DELIBERA: DATA: 

CONSORZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO NORD OVEST YY 20/12/2016 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
Il 20 Dicembre 2016 in Rho nell’aula consiliare del Comune – convocata in seguito ad avvisi notificati nei termini e nei modi previsti dallo Statuto - si è  
riunita  l’Assemblea Consortile sotto la presidenza del Presidente  Arianna Nava 

Partecipa alla seduta il direttore del Consorzio con funzioni di segretario, Gianni Stefanini, il quale provvede alla redazione del presente verbale  
Si procede all'appello nominale e risultano presenti i seguenti signori: 
   Presenti 

COMUNE 
DELEGATO 

      

RUOLO NOME % di voto % Nr. 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
  
   TOTALI 100,00% 00,00% XX 

OGGETTO:  Modificazione del Capitale di  dotazione (Bozza)  
                     



2 
 

             
             
 
 
    
SEDUTA DEL 20/12/2016 Provv. A.C. nr. XX 
 
OGGETTO: – Modificazione del Capitale di dotazione (Bozza) 
 
Relazione  
 
 
Preso atto della necessità, come da delibera dell’assemblea nr. 13 del 17/12/2015, di provvedere 
ad una modifica in riduzione del Fondo di dotazione per garantire la costituzione di un Fondo di 
riserva da utilizzarsi per ripianare le perdite derivanti dalla drastica riduzione dei contributi in favore 
dei sistemi bibliotecari in passato corrisposti da Regione e Provincia; 
 
Ritenuto che tale misura soddisfi anche l’esigenza di agevolare l’ingresso di nuovi Enti nell’azienda 
consortile, con conseguente possibilità di estendere i servizi dell’Azienda e di ottenere migliori 
risultati anche sotto il profilo dell’equilibrio economico della gestione dell’Azienda; 
 
Preso atto che lo Statuto dispone che gli adeguamenti del capitale di dotazione debbono essere 
approvati dall'Assemblea con il voto favorevole dei 3/4 (tre quarti) dei rappresentanti del Comuni 
consorziati presenti, comunque portatori di almeno il 75% (settantacinque per cento) delle quote 
del capitale di dotazione; 
 
Preso atto altresì che l’obbligo per ciascun Comune di conferire 1 Euro per abitante previsto in 
Convenzione va conseguentemente modificato con approvazione da parte dei Consigli comunali di 
tutti i Comuni aderenti; 
 
 
  
 

L’Assemblea consortile 
 
- dato atto del positivo lavoro svolto; 
 
- visti la Convenzione e lo Statuto; 
 
Delibera: 

a) La riduzione del capitale di dotazione da Euro _________ a Euro _________; 
 

b) Di destinare la differenza di Euro ________ a fondo di riserva disponibile; 
 

c) Di sottoporre ai Comuni aderenti l’approvazione della seguente modifica della convenzione: 
“conferire, qualora non si fosse già provveduto, il capitale di dotazione stabilito in ___ Euro 
per abitante alla data del 31 dicembre 2016”  

 
 

- Presenti n. 00   (00,00% delle quote)  
- Votanti n.   00   (00,00% delle quote) 
 
con voti:  
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, 00,00% delle quote e 00  partecipanti, il Presidente dell’Assemblea, Arch. Arianna Nava, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.    
               



3 
 

Favorevoli: 
. 
 
Contrari: nessuno 
 
Astenuti:nessuno 
 
 
con 00 voti favorevoli (00,00% delle quote)  

 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di provvedere alle necessarie modifiche della Convenzione in vigore  e predisposizione di 

una nuova tabella del Fondo di dotazione così come da decisione assunta dall’Assemblea. 
 

2. di far approvare nei consigli comunali dei Comuni aderenti la nuova Convenzione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
       



4 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

            

           

            
            

  IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO     

  …………………….   ………………………….     
Arianna Nava Gianni Stefanini     

            
            

            

            
            

       

         

      

  

     

      

      

    

      

      

      

      

      

      

      

      

____________________________________________________________________________________ 

      

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo   

      

      

     IL SEGRETARIO   

   ………………………….   

   Gianni Stefanini   
 
 
 
 


